,..
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.103/2022

AUTORIA DO VEREADOR (A): MOISÉS TAVARES DOMINGOS

SÚMULA: Pedido de informação à Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, sobre

o número de empresas já foram beneficiadas através do Programa de Desenvolvimento

de Apucarana - PRODEA - Lei Municipal nº.09, de 25 de março de 2002.

Lido na sessão do dia __ / __ / __ . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº -----'/ , em __ _;/ __ _;/ .

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

siqnatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Indústria e Comércio,
solicitando as seguintes informações:

Qual o número de empresas já foram beneficiadas através do Programa de

Desenvolvimento de Apucarana - PRODEA - Lei Municipal nº.09, de 25 de março de

2002?

Justificamos este requerimento, tendo em vista que a presente Lei e Programa

de Desenvolvimento completam 20 anos em 2022 e saber quantas empresas

apucaranenses foram beneficiadas pela iniciativa de desenvolvimento é uma

informação de interesse público.

Sabe-se que o PRODEA é um dos responsáveis pelo desenvolvimento e

estimula a atração de empresas para Apucarana, o que com certeza auxilia na geração

de empregos, fortalecendo a economia apucaranense.

Nestes termos pede deferimento.

Obro de 2022.
i

Jmss/al